Der geben ist ze Peys^m, des Suintages nach sent Martins dage, do man zalt von Christes geburt druzehenhundert jar darnach in dem acht und zwanzigsten jar, in dem viertzehenden jar unsers reiches und in dem ersten unsers cheisertums.

516. ^a) Ludwig 1. ^b) Johannes 1; Johannis 2. ^c) die 1. ^d) Habgenseid 1. ^e) Chram-
40 purch 1. ^f) Gramsperg 1. ^g) Limburch 1. ^h) Wenigen Habgenseid 1. ⁱ) rithen 1. ^k) ain-
leben 2. ^l) War 1. 2. ^m) Pers 1; Pferde 2.

517. 518. SCRIPTA PRO CIVITATE SAVONENSI.

1328. Nov. 24.

517. *Declaratio super confirmatione gabellarum.* Nov. 24.

Originale (or.) in tabulario civitatis Savonensis. Contulimus nos. Sigillum deest. filis sericis rubei flavique coloris relictis. In dorso legitur: Saonēsium. — Ed. Filippi et Cipolla loco supra ad nr. 514 citato p. 316 nr. 8 ex or.

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobilibus et prudentibus viris . . vicario, . . abbati, antianis, consilio et communi civitatis Saone, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Ex parte ambaxiatorum vestrorum fuit maiestati nostre umiliter supplicatum, quatinus declarare ac decernere dignaremur, quod in privilegiis per nos concessis comunitati fidelium imperii lanue de confirmatione gabellarum in Saona inpositarum per nostram maiestatem facta¹ salvum et reservatum inteligatur ius vestrum et communis Saone, ita quod per huiusmodi nostram concessionem predictae comunitati fidelium lanue factam nullum iuri vestro preiudicium generetur. Nos vero considerantes, quod rescriptum principis semper intelligitur fore concessum sine alterius lesione, et votis vestris favorabiliter annuentes presentium auctoritate decernimus et etiam declaramus dictam confirmationem gabellarum et privilegium confirmationis predictae per nos inteligi fore factum, ut nullum iuribus vestris et vestri communis per dictam confirmationem et privilegium confirmationis predictae preiudicium generetur, set semper iura vestra si qua habetis illibata in suo robore perseverent. In cuius rei testimonium presentes describi iussimus et nostre maiestatis sigillo muniti.

Dat. Pisis, anno Domini millesimo CCCXXVIII, ind. XII, die XXIII, Novembr., regni nostri anno XIII, imperii vero primo.

518. *Declaratio super restitutione Riperie.* Nov. 24.

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Sigillum item desideratur filis relictis. In dorso legitur: Saonēsium. Eadem manu scriptum est ac nr. 517. — Ed. l. c. p. 317 nr. 9 ex or.

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobilibus et prudentibus viris . . vicario, . . abbati, . . antianis, consilio et communi civitatis Saone, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Ex parte ambaxiatorum vestrorum fuit maiestati nostre cum instantia supplicatum², quatinus declarare et decernere dignaremur, quod in privilegiis per nos concessis comunitati fidelium imperii lanue de restitutione Riperie eis per nostram maiestatem facta¹, prout commune lanue ipsam tenebat tempore adventus dive memorie Henrici imperatoris predecessoris nostri et ante ipsum adventum, salvum et reservatum inteligatur ius vestrum et communis Saone, ita quod per huiusmodi nostram concessionem predictae comunitati fidelium lanue factam nullum iuri vestro preiudicium generetur. Nos vero considerantes, quod rescriptum principis semper intelligitur fore concessum sine alterius lesione, presentium auctoritate decernimus et etiam declaramus dictam restitutionem Riperie et privilegium restitutionis predictae per nos inteligi fore factum, ut nullum iuribus vestris et vestri communis preiudicium generetur per dictam restitutionem et privilegium restitu-

518. ²) in loco raso or.

¹) *Severata non sunt; cf. etiam supra nr. 511.*

tionis prediere, set semper iura vestra si qua habetis illibata in suo robore perseve-
rent. In cuius rei testimonium presentes conscribi iussimus et nostre maiestatis sigillo
muniri.

Dat. Pisis, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo octavo, indictione XII.
5 die vigesimo quarto Novembr., regni nostri anno XIII, imperii vero primo.

519. *Concessio repressaliarum. Nov. 24.*

Originale (or.) in tabulario capituli maioris ecclesie Pisanar partim corrosam. Contulimus nos. Sigillum, quod filis servis pendebat, desideratur. — Ed. Ficker 'Urkunden zur Gesch. des Roemerkuges' p. 108 nr. 198 ex or.

10 *Böhmer, Reg. Ludw. p. 358 nr. 3253 (Addit. III).*

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus. Ad perpetuam
rei memoriam.

1. Preclare nostre serenitatis liberalis benignitas tunc recte naturali utitur more
suo, cum manum sue extendit protectionis ad suos subditos et fideles maxime gravatos
15 indebite et iniuste. Ex hoc enim iustitia colitur, que summum bonum in presenti vita
fore censetur, et male agentes ab eorum insolentiis et pravis actibus reprimuntur. Hinc
est quod cum fidelis dilectus noster et Romani imperii Ceechus filius Beeti Alliate civis
et mercator Pisanus de cappella sancti Andree for(is)porte) fuerit per aliquos Ianuenses
tam fideles quam etiam rebelles imperii, qui tunc exercebant pirraticam pravitatem,
20 spoliatus et derobatus rebus et mercationibus suis et Beeti patris sui et Bindi Agliate
germani dicti Beeti et Philippi Iohannis Agliate civium et mercatorum Pisanorum
nostrorum etiam et imperii fidelium dilectorum, sicut continent attestaciones et sententie
repressaliarum inde dictis Ceecho et sociis concessarum a comuni Pisano in anno
Domini MCCXXVIII, indiet. X et mense Iunii etiam et Augusti renovatarum, appro-
25 batarum et confirmatarum et de novo concessarum per auditores sacri nostri palatii in
anno Domini MCCXXVII, ind. X, de mense Decembris adversus et contra robbatores
predictos et comunia Ianue et Saone et ceteros Ianuenses et eorum res, bona et per-
sonas sub modis, conditionibus, tenoribus, articulis et aliis in dictis concessionibus appro-
batis, nominatis et confirmatis, declaratis ac etiam in sententiis latis Saone et pro dicto
30 Ceecho et eius sociis suprascriptis, et a nobis degentibus tunc in Urbe petierit sibi
opportuno super hiis tam pro se quam sociis remedio provideri, nos de subditorum
nostrorum concordia plene gaudentes, ut amicabile tractatio vigeat inter eos, scripsimus
consilio erudentie fidelium Ian(uensium) de Saona ac eorum rectori et comuni Saone,
ut dictis Pisanis civibus satisfacerent aut cum eis concordarent¹. Et per proposita coram
35 maiestate nostra dictus Ceechus pro se vel sociis nec satisfactionem nec concordiam
consecutus est.

2. Unde volentes dictis Pisanis civibus de aliquali provisione subvenire ut tene-
mur et cum dictis Ianuensibus et Saonensibus etiam in premissis humane agere, ut ad
infrascripta promptius subeant liberales, concedimus imperiali auctoritate et ex certa
40 scientia dicto Ceechio pro se et aliis supranominatis, quod possint et eis liceat libere
usque ad integram satisfactionem exigere et exigi facere a quolibet Ianuensi tam
fideli [imperii]^a quam rebeli et Saonensi in civitate Pisana et eius fortia et districtu
de quibuslibet centum denariis valentie unum de mercantiis et rebus quibuslibet ipso-

519. ^a) *evaidum or.*

45 1. *Quae actu omnia servata non sunt.*

1327.
Iun. Aug.

1327.
Dec.

rum Ianuensium et Saonensium et Nauli [et] aliorum, quas red[ucere]nt ad]^b civitatem Pisanam et eius fortiam et districtum seu inde extraherent per se vel alios modo quocunq[ue]. Et hoc onus ipsos Saonenses et Ianuenses subire volumus et mandamus et ad dandum et solvendum, quod superius [est dictum]^c, non obstantibus aliquibus legibus, statutis, conventionibus, iuramentis seu contrarietate aliqua, que omnia quantum ad 5 predicta de nostre plenitudine potestatis suspendimus et si expedit revocam[us].

3. Mandantes] officialibus omnibus presentibus et futuris in civitate Pisana et eius fortia et districtu, quod dictis Ceecho et sotiis ad infrascriptam penam in executione presentis nostre concessionis faveant nec eos directe [vel indirecte] sub quocunq[ue] pre-
textu in premissis vel eorum causa molestare, impedire vel turbare presumant sub pena 10 dupli dampni, quod ipse vel alter eorum incurrerent quoquo modo, danda camere nostre pro [di]midia et reliqua dicto Ceecho et sotiis, et nichilominus officialis predictus noscat exnunc omni bailia, iurisdictione et officio se privatum. In hiis scriptis statuente exnunc, quod si quis civis vel districtualis Pisanus vel aliunde a nobis vel alia persona seu universitate obtineret quacunq[ue] via, titulo aut modo eandem seu similem bailiam et 15 concessionem exigendi a Ianuensibus vel Saonensibus memoratis, ipsum Ceechum et sotos eorumque iura usque ad satisfactionem integram eisdem omnino volumus anteferri. Si quis vero Ianuensis vel Saonensis huic nostre concessioni se opponeret vel ei obstaret in aliquo aut non solveret, ut superius positum est, quod liceat dicto Ceecho et sotiis contra tales uti represaliis et iuribus suprascriptis, imperiali auctoritate et in presenti- 20 bus nostris scriptis decernimus ac etiam declaramus contrarietate aliqua non obstante.